愛臨工発 19-049

令和元年 10月

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

副理事長 柴田 昌典

学術部長 隅 智子

（公印省略）

呼吸療法セミナーⅡ

～疾患について～

拝啓

仲秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度「呼吸療

法セミナーⅡ～疾患について～」を開催いたします。日常の業務の実務知識、学術技能の

更なる向上の一助として、患者QOL向上に役立てていただきたくご案内させていただきま

す。奮ってご参加ください。

敬具

日時：令和元年 11月 16日(土) 9:30～16：50

場所：名古屋駅 JPタワー5階 名古屋市立大学ミッドタウン名駅サテライト

  ※会場用の駐車場はありません

プログラム

9:00 －  9:25 受付

9:30 －10:40 「COPD」

講師：国立病院機構東名古屋病院 呼吸器内科

八木 光昭 先生

10:50 －12:00 「心不全」

講師：豊田厚生病院 循環器内科

窪田 龍二 先生

12:00 －13:00 昼食（各自でご用意ください）

13:00 － 14:10 「肺炎」

講師：神戸市立医療センター中央市民病院

伊藤 次郎 先生

14:20 －15:30 「ARDS」

講師：JA広島総合病院 救急・集中治療科

櫻谷 正明  先生

15:40 －16:50 「間質性肺炎―パラダイムシフトを含めてー」

講師：名古屋大学大学院医学系研究科 病態内科学講座 呼吸器内科学

 講師： 鈴木 淳 先生

 定  員：約 80名（先着）

※定員に達した場合はご希望されても受講できませんので、あらかじめご承知おき下さい。

申込締切：定員になり次第締切りとします．

受 講 料：当会会員                       ３，０００円

賛助会員・日本臨床工学技士会会員           ３，０００円

     一般                         ５，０００円

     学生                         １，０００円

当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は

学生証を確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお

確認できない場合一般扱いとさせていただきますのでご了承ください。

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

申込方法：当会 WEBサイト「http://www.aice.gr.jp」内，催事受付システム（e-サービス）

からお申し込みください．

     ※電話，FAXでのお申し込みは一切お受け致しません。

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

後  援：公益社団法人 日本臨床工学技士会

中部臨床工学技士会連絡協議会

3学会呼吸療法認定士更新単位（25点）及び講習受講単位（12.5点）が取得できます。

専門臨床工学技士 呼吸治療専門臨床工学技士認定単位（8点）が取得できます。

会場案内

JR名古屋駅より徒歩 1分

JR名古屋駅から 2F貫通通路を通ってＪＰタワー名古屋へ

 名鉄、近鉄、市営地下鉄各線 名古屋駅から地下通路より直接ＪＰタワー名古屋へ

JPタワー名古屋 2階にお上がりください。

2階の「サービス＆クリニック」入口より、5-12F専用エレベーターにて 5Fにお越しくだ

さい。

※フロアマップ上、一番左側のエレベーターです。他のエレベーターはご利用いただけま

せん。

手続き申し込みに関して            セミナーの内容に関して

〠466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9      〠489-8642 瀬戸市西追分町 160番地

名古屋第二赤十字病院             公立陶生病院 臨床工学室

医療技術部 医療技術部内             電話番号 0561-82-5101

一般社団法人愛知県臨床工学技士会             担当 小山 昌利

e-mail：info@ai-ces.jpn.org

事務局担当理事 薗田 誠

JPタワー